
JORNAL O ALTO URUGUAI
9 DE ABRIL DE 2022 33

MUNICÍPIO DE CAIÇARA/RS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021
O Prefeito do Município de Caiçara, torna público aos interessados, que se encontra aberta 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022, Tipo Menor Preço Por Item, 
para a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 0KM CAMINHÃO TANQUE. Apresentação das propostas 
até às 08h do dia 27.04.2022. A sessão pública será realizada no site www.portalde-
compraspublicas.com.br no dia 27.04.2022, com início às 09:00, horário de Brasília-DF. 
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridas no setor de licitações ou 
através do site www.caicara.rs.gov.br/licitacoes, ou pelo telefone: 55. 3738.1212. Caiçara, 
06.04.2022.

DANIEL COELHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE CAIÇARA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 29 / 2022
OBJETO: Contratação de Empresa - Aquisição 01 Veículo 0km. ABERTURA: Dia 27.04.2022, 
às 14h. LOCAL: Prefeitura Municipal, Setor Licitações, Rua Cuba, 64. Demais Informações 
e cópias do Edital poderão ser adquiridas no setor de licitações ou através do site www.
caicara.rs.gov.br/licitacoes, ou pelo telefone: 55. 3738.1212. Caiçara, 06.04.2022

DANIEL COELHO DOS SANTOS Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES/RS

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DO EDITAL Nº 04/2022

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefeito Municipal de Boa Vista das Missões-RS, 
no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, 
que estarão abertas as INSCRIÇÕES para Processo Seletivo Simplificado nº 02/2022, ao 
provimento de cargos de MOTORISTA para contratação temporária em situação emergen-
cial de relevante interesse público, nos dias 11/04/2022 a 18/04/2022, na Prefeitura Mu-
nicipal de Boa Vista das Missões, sito a Rua Fortaleza nº 201, Centro, das 07:30 as 11:30, 
para atendimento das demandas temporárias no serviço público do Município de Boa Vista 
das Missões. Requisitos e Documentos exigidos no ato da inscrição, (cópia e original):

- Idade igual ou maior de 18 anos; Ensino Fundamental Incompleto. Habilitação especifica 
para a função: Carteira Nacional de Habilitação categoria minima D. 
- Os documentos exigidos são conforme os item II e Item III do Edital serão eliminatórios 
(etapa 1, item II) e classificatórios (etapa 2, item III) do Edital. 

Maiores informações e a integra do Edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de 
Boa Vista das Missões- RS, no site: www.boavistadasmissoes.rs.gov.br e/ou no Telefone: 
55-3747-1025.

Boa Vista das Missões- RS, 08 de abril de 2022.
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT - Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES/RS

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços 11/2022, Processo 21/2022. Ór-
gão Gerenciador: Município de Novo Tiradentes-RS. Vigência: 12 (doze) meses. Obje-
to: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Aquisição de 
Materiais Escolares e de Expediente. Empresas: 1) LEANDRO STRINGARI - ME, CNPJ: 
21.681.063/0001-20; valor: R$ 18.292,75; 2) T. DOS SANTOS MORAIS LTDA; CNPJ: 
35.449.721/0001-68; valor: R$ 17.587,30; 3) CLÁUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA, 
CNPJ: 39.316.408/0001-02, valor R$: 21.381,50; 4) EMPÓRIO SANTA FÉ LTDA, CNPJ: 
44.618.814/0001-60, valor R$ 24.918,00; 5) MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI, 
CNPJ: 24.738.613/0001-99, valor R$ 24.731,40; 6) EDUCANDO COMÉRCIO DE ARTIGOS 
PEDAGÓGICOS LTDA, CNPJ: 43.853.693/0001-78, valor R$ 29.069,65; 7) GABRIELA 
TORRES RAUBER GHIGGI, CNPJ: 08.829.940/0001-08, valor R$ 24.699,71; valor global: 
R$ 160.680,31. Data: 07/04/2022.

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 - EDITAL Nº 10/2022 – NOTAS 
PRELIMINARES DA PROVA DE TÍTULOS

O MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Pre-
feito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2022, 
regido pelo Edital n° 01/2022, de 07 de janeiro de 2022, torna público que: 1. Divulgam-se 
as notas preliminares da Prova de Títulos. 2. Informa-se o período de recursos. O Edital na 
íntegra pode ser conferido nos sites da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e da 
Prefeitura Municipal de Vista Alegre: www.pmvistaalegre.com.br. Vista Alegre/RS, 07/04/2022. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Zairo Riboli, Prefeito Municipal de Vista Alegre/RS.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA 
Inexigibilidade de Chamamento Público nº 12/2022

Processo Administrativo nº 80/2022
O Prefeito de Frederico Westphalen, Sr. José Alberto Panosso, em conformidade com o 
caput do art. 31 da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, Decreto Municipal nº 
72, de 26 de julho de 2017, autorizado através da Lei Municipal nº 4.969, de 04 de abril 
de 2022, TORNA PÚBLICO, a Justificativa de Inexigibilidade de Chamamento Público nº 
12/2022, Processo Administrativo nº 80/2022, para efetivação de Termo de Fomento, a 
ser celebrado entre o MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN e a ASSOCIAÇÃO DOS 
DEFICIENTES FÍSICOS DE FREDERICO WESTPHALEN - ADF, Organização da Sociedade 
Civil, inscrita no CNPJ sob nº 92.403.500/0001-92, situada na Rua Santo Cerutti, nº 430, 
bairro Barril, em Frederico Westphalen, cujo objetivo consiste na consecução de finalida-
des de interesse público e recíproco através da execução do projeto “Qualificar o serviço 
de alta complexidade adequando a estrutura física”, autorizado pela Lei Municipal nº 4.969, 
de 04 de abril de 2022, conforme plano de trabalho.
Nos termos do artigo 32, §2º, da Lei Federal nº 13.019/2014, fica aberto o prazo de 05 
(cinco) dias, a contar da data desta publicação, para impugnação, através do endereço 
eletrônico convenios@fredericowestphalen.rs.gov.br. 
Demais informações poderão ser acessadas através do site www.fredericowestphalen-rs.
com.br.

Frederico Westphalen, 08 de abril de 2022.
José Alberto Panosso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

SÚMULA DE DISPENSA
DISPENSA Nº 15/2022

CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal 
de PLANALTO, no uso de suas atribuições 
e de conformidade com a Lei Federal n.º 
8.666/93 e alterações posteriores, torna 
público para conhecimento dos interes-
sados a Dispensa de Licitação para con-
tratação de empresa para realizar cursos 
básicos de corte e costura, pela empresa 
LUCIA ELISABETE FORTES,  no valor de 
R$ 1.212,00 (Um mil, duzentos e doze re-
ais) mensais, com base no Art. 24, II, da 
Lei nº 8.666/93. Planalto, RS, 06 de abril 
de 2022.

Contrato:      Nº 37/2022
Contratado:  LUCIA ELISABETE FORTES
Valor:           R$ 1.212,00 (Um mil, duzen-
tos e doze reais)
OBJETO:      Contratação de empresa para 
realizar cursos básicos de corte e costura
VIGÊNCIA: 06/04/2022 a 06/01/2023.

SÚMULA DE DISPENSA
DISPENSA Nº 16/2022

CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal 
de PLANALTO, no uso de suas atribuições 
e de conformidade com a Lei Federal n.º 
8.666/93 e alterações posteriores, torna 
público para conhecimento dos interessa-
dos a Dispensa de Licitação para contra-
tação de empresa para a Confecção de 
um letreiro em ACM para ser instalado na 
Praça da Matriz e um painel com fundo 
em ACM para ser instalado na galeria dos 
prefeitos, no Centro Administrativo,  no 
valor de R$ 17.500,00 (Dezessete mil e 
quinhentos reais), com base no Art. 24, 
II, da Lei nº 8.666/93. Planalto, RS, 06 de 
abril de 2022.

MUNICÍPIO DE CAIÇARA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 31/ 2022
OBJETO: Contratação de Empresa para 
ampliação da UBS do Município. ABER-
TURA: Dia 28.04.2022, às 09h. LOCAL: 
Prefeitura Municipal, Setor Licitações, Rua 
Cuba, 64. Demais Informações e cópias 
do Edital poderão ser adquiridas no setor 
de licitações ou através do site www.cai-
cara.rs.gov.br/licitacoes, ou pelo telefone: 
55. 3738.1212

Caiçara, 06.04.2022
DANIEL COELHO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAIÇARA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 32 / 2022
OBJETO: Contratação de Empresa para 
reforma da UBS do Município. ABERTURA: 
Dia 27.04.2022, às 09H. LOCAL: Prefeitura 
Municipal, Setor Licitações, Rua Cuba, 64. 
Demais Informações e cópias do Edital po-
derão ser adquiridas no setor de licitações 
ou através do site www.caicara.rs.gov.br/
licitacoes, ou pelo telefone: 55. 3738.1212.

Caiçara, 08.04.2022
DANIEL COELHO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SEBERI/RS

Publicações extratos:
ERRATA: Termo de Fomento nº 01/2022 
ASSOCIAÇÃO DE FUTSAL E CULTURAL 
DE SEBERI, CNPJ 29.580.148/0001-24, 
Objeto: parceria para representar o mu-
nicípio na primeira divisão da liga gaúcha 
de futsal 2022.  Onde Lê-se valor R$ 
47.000,00. Leia-se valor R$ 50.000,00.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 09/2022

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal em exercício, Sr.
JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO, torna público, a Inexigibilidade de Licitação para CREDEN-
CIAMENTO de pessoa jurídica para prestação de serviços de realização de cálculos judiciais, 
com pareceres técnicos, em processos em que o Município de Frederico Westphalen/RS figure 
como parte da relação processual, firmado através de M C PADULA CONSULTORIA E PERICIAS 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 14.188.082/000154, com sede a Rua Voluntários da Patria, 
233, Centro, CURITIBA/PR, com fundamento no caput do artigo 25 da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 07 de abril de 2022.
JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO - Prefeito Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 10/2022

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal em exercício, Sr. JOÃO 
FRANCISCO VENDRUSCOLO, torna público, a Inexigibilidade de Licitação para CREDENCIA-
MENTO de pessoa jurídica para prestação de serviços de realização de cálculos judiciais, com 
pareceres técnicos, em processos em que o Município de Frederico Westphalen/RS figure 
como parte da relação processual, firmado através CESAR AUGUSTO CALEGARI, inscrita no 
CNPJ sob o nº 26.719.592/000190, com sede a Rua Maurício Cardoso, 927, Bairro Aparecida, 
Frederico Westphalen/RS, com fundamento no caput do artigo 25 da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 07 de abril de 2022.
JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO - Prefeito Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 11/2022

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal em exercício, Sr.
JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO, torna público, a Inexigibilidade de Licitação para CRE-
DENCIAMENTO de pessoa jurídica para prestação de serviços de realização de cálculos 
judiciais, com pareceres técnicos, em processos em que o Município de Frederico Wes-
tphalen/RS figure como parte da relação processual, firmado através MAXIMO ALEXANDRE 
DA CONCEIÇÃO EIRELLI, inscrita no CNPJ sob o nº 17.620.229/000121, com sede a Rua 
Saturnino de Brito, nº 190, apto 52, Bairro Marapé, Santos/SP, com fundamento no caput 
do artigo 25 da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 07 de abril de 2022.
JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO - Prefeito Municipal em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Licitatório nº 76/2022
Pregão Presencial nº 22/2022

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 27 de
Abril de 2022, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 22/2022, o 
qual visa contratação de empresa para desenvolver o Programa Escolhinha Municipal de Espor-
tes, conforme Lei Municipal 4.946/2022, destinada a crianças, adolescentes e jovens de 07 a 
16 anos de idade, das instituições de ensino deste município. Demais Informações e cópias do 
Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou 
pelo fone 05537445050, ou através do site www.fredericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS,7 de Abril de 2022.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA - Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS
Pregão Eletrônico 06/2022: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 
visando o gerenciamento de frota de veículos através de cartão combustível (chip ou magnético). 
Propostas até 22/04/2022, às 8:20h no www.bllcompras.com. Etapa de Lances: 22/04/2022, 
às 8:30h. Edital: www.bllcompras.com ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. 
Informações: (55)3794-1133. Planalto, RS, 08/04/2022. Cristiano Gnoatto, Prefeito.
Pregão Presencial nº 15/2022: Abertura: 25/04/2022, às 9:00h, na sala da Adm. Geral. Objeto: 
Registro de Preços para futuros e eventuais serviços com Máquinas, Materiais e Transporte 
de Materiais conforme Lei 4.173/2022.. O edital poderá ser obtido pelo site www.planalto.rs.
gov.br, no portal da transparência, ou pelo e-mail licitacaoplanalto@gmail.com. Planalto, RS, 
08/04/2022. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.


